
UCHWAŁA NR XXVII/285/2021 
RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 1 lipca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia drogi położonej na terenie Gminy Czernica do kategorii dróg 
gminnych 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2020r. 
poz. 470) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/330/2010 Rady Gminy Czernica z dnia 5 listopada 2010r. w sprawie zaliczenia 
drogi położonej na terenie Gminy Czernica do kategorii dróg gminnych (Dz.Urz.Woj. Dolnośląskiego z 2010r. 
nr 225, poz. 3710), §1 otrzymuje brzmienie: "§1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych, drogę o długości 
2250 mb, położoną na terenie Gminy Czernica w miejscowości Dobrzykowice, obejmującą działki oznaczone 
numerami geodezyjnymi 354/2, 352/86, część dz. nr 352/85, 352/2, część dz. nr 313, 312/6, 311/10, 299, 300/9, 
286, 297/16, 290, 291/5, 291/1, o przebiegu: ulicą Szafirową od skrzyżowania z ul. Lazurytową, przez 
skrzyżowanie z drogą powiatową nr 1922D do rowu melioracyjnego położonego na dz. nr 273 (łącznie)". 

§ 2. Kopia mapy z oznaczonym przebiegiem  nowego odcinka drogi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica 

 
 

Leszek Kusiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98BBE3FE-6CDA-497E-B1D5-B470D8158CDA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/285/2021 

Rady Gminy Czernica 

z dnia 1 lipca 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98BBE3FE-6CDA-497E-B1D5-B470D8158CDA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uzasadnienie  

Uchwały Nr XXVII/285/2021 

Rady Gminy Czernica 

z dnia 1 1ipca 2021 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98BBE3FE-6CDA-497E-B1D5-B470D8158CDA. Podpisany Strona 1



 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98BBE3FE-6CDA-497E-B1D5-B470D8158CDA. Podpisany Strona 2



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98BBE3FE-6CDA-497E-B1D5-B470D8158CDA. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.7 ust.2 i ust.3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 470) do kompetencji rady gminy należy zaliczenie danej drogi do kategorii dróg gminnych 
w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Ustalenie przebiegu 
istniejących dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy. Zgodnie z art. 7a ust. 1 i 2  przywołanej 
wyżej ustawy, organy właściwe w sprawach zaliczenia do kategorii i ustalenia przebiegu dróg, przekazując 
propozycje zaliczenia do kategorii lub propozycje ustalenia przebiegu dróg, wyznaczają termin do 
przedstawienia opinii. Wyznaczony termin zgłaszania opinii nie może być krótszy niż 21 dni od dnia 
doręczenia propozycji do zaopiniowania. Niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację 
propozycji. W dniu 2 czerwca br. wójt gminy poprzez skrzynkę ePUAP wystąpił do zarządu powiatu o opinię 
(w załączeniu). Termin na opinię upłynął 23 czerwca br. i do dnia 28 czerwca br. nie wpłynęła ona do gminy. A 
skoro tak, to nastąpiła milcząca akceptacja. W myśl art. 1 ustawy o drogach publicznych drogą publiczną jest 
droga zaliczona na podstawie tej ustawy do jednej z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie 
z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych przepisach 
szczególnych.  

Przedmiotowa droga, uchwałą Rady Gminy Czernica z dnia 5 listopada 2010r. zaliczona została do kategorii 
dróg publicznych gminnych w miejscowości Dobrzykowice w części obejmującej działki oznaczone numerami 
geodezyjnymi 354/2, 352/86, część dz. nr 352/85, 352/2, część dz. nr 313, 312/6, 311/10, 299, 300/9, 286, 
o przebiegu: ulicą Szafirową od skrzyżowania z ul. Lazurytową, przez skrzyżowanie z drogą powiatową nr 
1922D do rowu melioracyjnego położonego na dz. nr 287. 

W związku z rozbudową ul. Usługowej w miejscowości Dobrzykowice, zaliczenie pozostałej części drogi 
o przebiegu: ulicą Szafirową od skrzyżowania z ul. Lazurytową, przez skrzyżowanie z drogą powiatową nr 
1922D do rowu melioracyjnego położonego na dz. nr 273, oznaczonych numerami geodezyjnymi  297/16, 290, 
291/5, 291/1, odcinek od przepustu na rowie nr 287  do przepustu na rowie nr 273 stanowi naturalne 
przedłużenie istniejącej drogi publicznej nr 106955D. A skoro tak, to podjęcie niniejszej uchwały ma swoje 
usprawiedliwione podstawy faktyczne i prawne. Jej podjęcie potwierdzi też dostępność poprzez nią do 
nieruchomości, które inwestorzy nabyli już od gminy lub w najbliższym czasie nabędą. 

Lokalizacja i przebieg nowego odcinka drogi zostały przedstawione na kopii mapy - załącznik graficzny. 

Podjęcie uchwały nie rodzi skutku finansowego dla budżetu gminy. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Czernica 

  

Leszek Kusiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98BBE3FE-6CDA-497E-B1D5-B470D8158CDA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

